Паскевича від 14 (26 березня), поділяючись своїми планами, писав: «Якщо хочуть австрійці обміняти і віддадуть мені Галичину, в обмін усієї Польщі по Бзурі і Віслу, віддам, і візьму Галичину зараз, так як це наш старий край»³¹. Більше того, у листі до І. Паскевича від 10 (22) червня 1848 р. Микола I зазначав, що «у разі падіння Австрії треба не допустити появи з дозволу імператора в Галичині нового царства під назвою польське чи слов'янське. Якщо буде так, то я вступлю в Галичину і приєднаю його, так як цей край може бути лише або австрійським або російським»³².

Невдачі австрійської армії змусили князя Варшавського, не чекаючи згоди Миколи I, направити 10-тисячний підрозділ на допомогу австрійському цісарю. Цілком можливо, ця дія пришвидшила появу маніфесту Миколи I від 16 (28) квітня 1849 р., що означував початок офіційної збройної підтримки Австрії у її боротьбі з угорською революцією.

У ході обговорення спільних воєнних дій знову виникло питання Галичини. Російський імператор висунув вимогу до австрійської сторони очистити Галичину від усіх польських емігрантів і заколотників.

130.
17. Михеев М. Г. Вказана праця. – С. 8.
18. Лихутин М. Д. Вказана праця. – С. 5.
19. Революции 1848-1849. – Т. 1. – С. 804.
20. Соловйов С. М. Россия, Австрия и Англия во время движений 1848 и 1849 годов // Русская старина. – 1877. – Ч. 11. – С. 425.
21. Письмо императора Николая I. С-Петербург 10 (22) марта 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 200.
22. Революции 1848-1849. – Т. 1. – С. 813.
23. Письмо императора Николая I. С-Петербург 16 (28) марта 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 206.
24. Письмо императора Николая I. С-Петербург 16 (28) марта 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 207.
25. Авербух Р. А. Царская интервенция. – С. 52.
26. Революции 1848-1849. – Т. 1. – С. 813.
27. Там же.
28. Письмо императора Николая I. С-Петербург 6 (18) апреля 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 215; Письмо императора Николая I. С-Петербург 9 (21) апреля 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 217.
29. Письмо императора Николая I. С-Петербург 20 апреля (2) мая 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 218.
30. Мартенс Ф. Собрание Трактатов и Конвенци, заключенных Россией с иностранными державами: в 15 т. / Ф. Мартенс. – Спб.: Тип. Министерства Путей сообщения. – Т. 4. Ч.2. – С. 584.
31. Письмо императора Николая I из Москвы от 14 (26) марта 1846 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Спб.: Тип. Р. Голике, 1896. – Приложение к Т. 5. – С. 561.
32. Письмо императора Николая I. Александрия близь Петергофа 10 (22) июня 1848 г. // Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 227.
33. Там же.
34. Щербатов А. П. Вказана праця. – Т. 6. – С. 21.
35. Революции 1848-1849. – Т. 1. – С. 825.

36. Мартенс Ф. Собрание Трактатов и Конвенци, заключенных Россией с иностранными державами: в 15 т. / Ф. Мартенс. – СПб.: Тип.